中国中材国际工程股份有限公司独立董事

关于第七届董事会第二十六次会议有关议案的独立意见

根据《上市公司独立董事规则》（证监会公告〔2022〕14号）和

《中国中材国际工程股份有限公司章程》、《中国中材国际工程股份

有限公司独立董事工作制度》等有关规定，本人作为中国中材国际工

程股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，对公司第七届董

事会第二十六次会议有关议案进行了认真审议，仔细阅读了公司提供

的相关资料，并就有关情况向公司进行了询问。现基于独立判断立场，

对本次会议审议的有关事项，发表独立意见如下：

一、关于2022年度利润分配预案的独立意见

根据《公司未来三年股东回报规划（2021 年-2023 年）》和《公

司章程》有关规定，公司董事会提出 2022 年度以实施权益分派股权

登记日登记的总股本为基数，每 10 股派发现金红利 3.00 元（含税）

的利润分配预案，综合考虑了目前行业特点、公司发展阶段、经营情

况、资金需求等多方面因素，符合公司的实际情况，有利于公司稳定

经营和可持续发展，有利于实现公司和全体股东利益最大化，不存在

损害公司和中小投资者利益的情况。我们同意公司 2022年度利润分

配预案提交股东大会审议。

二、关于 2022年度内部控制评价报告的独立意见

公司建立了较为完善的内部控制制度体系，并能得到有效的执行。

公司出具的内部控制评价报告比较客观地反映了公司目前内部控制

体系建设和执行的实际情况，内部控制体系总体上符合公司治理的相

关要求，不存在重大缺陷。同意公司 2022年度内部控制评价报告。

三、关于公司 2023 年度委托理财额度的独立意见

（一）程序性。公司以自有闲置资金开展委托理财的决策程序合

法、合规，符合国家相关法律、法规及《公司章程》的有关规定。

（二）公平性。公司目前经营良好，财务状况稳健。在符合国家

法律法规、保障资金安全及确保不影响公司正常生产经营的前提下，

公司使用闲置自有资金购买安全性高、流动性好、风险可控的理财产

品，可以获得一定的投资收益，符合公司和全体股东的利益，不存在

损害公司及全体股东，特别是中小股东合法权益的情形。

四、关于 2022年度公司高级管理人员薪酬的独立意见

（一）2022年度公司高级管理人员的薪酬，充分考虑了公司实际

经营情况和行业薪酬水平，符合国家有关规定和公司实际。公司对高

级管理人员薪酬考核的程序符合有关法律、法规及公司章程、规章制

度等的规定。公司董事会在审议该议案时，关联董事已对本人薪酬回

避表决。

（二）公司高管薪酬政策符合国家有关规定并体现了公司近年来

一贯的激励原则，不存在损害公司和股东、特别是中小股东利益的行

为。我们同意公司 2022年度高级管理人员薪酬。

五、关于聘任公司副总裁的独立意见

（一）程序性。董事会选聘刘仁越先生为公司副总裁的决策程序

符合《公司法》、《公司章程》及有关法律法规规定的法定程序，是合

法、有效的。

（二）公平性。根据生产经营需要，总裁向董事会提名选聘刘仁

越先生为公司副总裁。经提名委员会审核，其具备相关法律法规和《公

司章程》要求的任职资格，并具备履行职责所需要的知识和技能，选

聘履行了合法程序，体现了诚信、公平、公正的原则，不存在损害公

司和股东、特别是中小股东利益的行为。

（以下无正文）

中国中材国际工程股份有限公司独立董事

关于第七届董事会第二十六次会议有关议案的独立意见

独立董事：

______________（张晓燕）      _____________（焦  点）

______________（周小明）

二〇二三年三月二十日